[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«14» марта 2012 г.                                                                        № 65
п. Оссора
	Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) Карагинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                       «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Камчатского края от 19.12.2008 № 198 «О защите населения и территорий Камчатского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Камчатского края от 22.04.2008 № 117-П «О порядке сбора и обмена информацией в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайной ситуации и природного и техногенного характера в Камчатской крае», в целях координации действий дежурных и дежурно-диспетчерских служб, оперативного сбора информации и организации экстренного реагирования в случае чрезвычайных ситуаций на территории Карагинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о единой дежурно-диспетчерской службе Карагинского муниципального района (приложении № 1).
2.  Отделу по вопросам  ГО  ЧС администрации Карагинского муниципального района (Захаров Е.Г.) до 01 апреля 2012 года:

- представить предложения о внесении соответствующих изменений и дополнений в действующие нормативно-правовые акты Карагинского муниципального района;

- организовать выполнение мероприятий по созданию и функционированию единой дежурно-диспетчерской службы Карагинского муниципального района  и организации взаимодействия единой дежурно-диспетчерской службы Карагинского муниципального района с дежурно-диспетчерскими службами предприятий, организаций, учреждений и служб Карагинского муниципального района;

3. Самостоятельному отделу по бухгалтерскому учёту и отчетности (Горошко Л.П.) передать в подотчет и закрепить в установленном порядке за единой дежурно-диспетчерской службой Карагинского муниципального района основные средства, необходимые для осуществления ее деятельности.
4. Рекомендовать руководителям потенциально-опасных объектов, предприятий, организаций, учреждений и служб, привлекаемых для создания и обеспечения функционирования единой дежурно-диспетчерской службы Карагинского муниципального района в срок до 01 апреля 2012 г.:

- привести в соответствие с настоящим постановлением дежурно-диспетчерские службы и документацию, регламентирующую их деятельность;

- заключить в установленном порядке соглашения о взаимодействии с единой дежурно-диспетчерской службой Карагинского муниципального района.

5. Признать утратившим силу постановление главы Карагинского муниципального района от 29.06.2011 № 136 «Об утверждении Положения о дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) Карагинского муниципального района».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карагинского
муниципального района                                                                     Н.П. Ридченко